[image: ]

OFÍCIO Nº 000/2024
NOME DO MUNICÍPIO, 00 de outubro de 2024.
Assunto:
Estabelecimento:
IDT:

Prezada XXª Coordenadoria Regional de Educação (CRE),

Venho por meio deste relatar a situação ocorrida na [NOME DA ESCOLA], localizada no município de [NOME DO MUNICÍPIO]. [RELATAR A SITUAÇÃO]

Diante do exposto, solicito a realização de uma vistoria técnica in loco na referida escola, para avaliar a situação e indicar como podemos avançar na resolução dessa questão.

Atenciosamente,

[NOME DO(A) DIRETOR(A)]
Diretor(a) escolar

image.png
GOVERNO DO ESTADO
RIOGRANDE DOSUL